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Bysyklene er en gedigen suksess: Når Bybanen kommer til 1 

Fyllingsdalen, må bysyklene følge med! 2 

Forslagsstiller: Fyllingsdalen Venstre, redigert av red.nemnd 3 

Bergen Venstre har lenge arbeidet for å få på plass bysykler i Bergen, og i 2018 fikk Venstre 4 

endelig gjennomslag for å etablere et permanent bysykkeltilbud i sentrum. Bysyklene i 5 

Bergen har vist seg å være en stor suksess. I 2018 ble det registrert litt over 100 000 turer, 6 

mens vi i 2020 bikket hinsidige 1 million! 7 

Denne suksessen har ikke kommet av seg selv, men som følge av en politisk satsning på at flere 8 

bergensere skal få muligheten til å benytte seg av dette grønne, sunne fremkomstmiddelet.  9 

Bergen Venstre mener at bysykkel-tilbudet bør utvides til flere bydeler, og at særlig 10 

Fyllingsdalen vil være et naturlig område for en videre satsning i 2022. Dette henger sammen 11 

med bygging av bybanetrase og sykkelvei gjennom Løvstakken - en sykkelvei som vil bli Europas 12 

lengste. På denne måten vil Fyllingsdalen endelig kunne kobles ordentlig sammen med 13 

sykkelveinettet og bysykkel-tilbudet i resten av Bergen. 14 

Bysykler har mange fordeler: Blant annet gjør de at folk kan komme seg rundt i byen på en rask, 15 

billig, helsefremmende og miljøvennlig måte. God dekning av bysykler rundt om i Fyllingsdalen 16 

og ved Oasen vil kunne bidra til å gjøre Bybanen til et enda mer attraktivt transportmiddel og 17 

på den måten redusere behovet for bilbruk i hverdagen for flere fyllingsdøler.  18 

Bergen Venstre vil: 19 

● Ha på plass bysykler i Fyllingsdalen til åpningen av den nye sykkeltunnelen, slik at 20 

bergenserne får mulighet til å sykle gjennom Løvstakken på en bysykkel. 21 

● At syklister konsekvent prioriteres foran biltrafikken i trafikkplanleggingen 22 

● Sørge for en tydeligere skilting av sykkelveier, spesielt hvor disse skiller seg fra bilvei. 23 

  24 



Venstre er på lag med nærings-og kulturlivet i Bergen 25 

Forslagsstiller: Red.nemnd (basert på uttalelser nr 3 og 4 fra Erlend Horn og Heine Johansen) 26 

Koronapandemien har rammet det lokale nærings- og kulturlivet hardt. På kort sikt trues 27 

arbeidsplasser, på lang sikt hele den pulserende og levende byen Bergen. Pandemien krever 28 

både lokale og nasjonale tiltak for å kompensere aktører og redde arbeidsplasser her og nå, 29 

men det langsiktige målet bak ethvert tiltak må være at den levende byen vi kjente før 30 

pandemien kommer tilbake. Bergen Venstre skal fortsette å være på lag med byens 31 

næringsliv, og vil jobbe for en rekke tiltak i det nye året. 32 

 33 

Ifølge en rapport utarbeidet av DNB har Bergen hatt det største forbruksfallet av alle storbyer 34 

siden september, både samlet og innenfor segmenter som uteliv og restaurantbransjen. Byen 35 

vår har vært rammet av flere smittebølger etter sommeren, og bergenserne har gjort en 36 

formidabel innsats for å slå ned smitten. Ved inngangen på det nye året er smittetrykket lavere 37 

enn andre storbyer nettopp av denne grunn, men situasjonen kan endre seg raskt. Den 3 januar 38 

fikk Bergen, som resten av landet nye, strenge innstramminger. Dette la sten til byrden for en 39 

rekke bransjer som allerede var hardt rammet av lokale innstramninger over lang tid. 40 

Med Venstre i byråd i Bergen har Bergen kommune gått langt i å bruke lokale midler på å 41 

kompensere nærings- og kulturlivet. I 2020 vedtok Bergen bystyre en egen lokal krisepakke på 42 

rundt 400 millioner kroner, for å stimulere til aktivitet og gi lokale kompensasjoner utover det 43 

som har kommet fra staten. Dette har blant annet omhandlet fritak for en rekke avgifter for 44 

2020, som riggleie, leie av uteservering og skjenkeavgift. I tillegg har Bergen kommune gitt 45 

omfattende husleiefritak til kultur og næringsaktører som leier av kommunen, og gitt en rekke 46 

ekstraordinære tilskudd. Dette har hjulpet viktige aktører som KODE, Visit Bergen og Bergen 47 

Sentrum A/S. 48 

På Venstres initiativ på Stortinget ble det også satt av en pott på 250 millioner kroner til 49 

kommuner med høy arbeidsledighet. Bergens andel på 32 millioner kroner ble på rekordtid delt 50 

ut som likviditetsstøtte til en kriserammet utelivs- og restaurantbransje. Venstre i Bergen vil 51 

oppfordre Stortinget til å lage en ny og større pakke til næringsliv i særlig kriserammede byer. 52 



I tillegg mener vi at de eksisterende kompensasjonsordningene må ta høyde for lønn som en 53 

del av faste, uunngåelige kostnader for bedriftene, eller som et minimum fjerne lønnsplikten 54 

for arbeidsgiver under permittering. I tillegg bør kompensasjonsgraden økes til minimum 90 55 

prosent så raskt som mulig så lenge det er enten lokale eller nasjonale restriksjoner som i 56 

praksis hindrer disse bedriftene i å kunne tjene penger. Dette synet vil vi fortsette å fremme. 57 

Venstre i Bergen skal fortsette å være på lag med vårt næringsliv. På kort sikt mener vi at det er 58 

staten som har de økonomiske musklene til å avhjelpe situasjonen, men Bergen kommune må 59 

strekke seg langt for å få til midlertidige løsninger som kan avhjelpe situasjonen. I år er det 60 

spesielt viktig at Bergen er en ja-kommune, hvor både nye og midlertidige skjenkebevillinger 61 

tillates. Kommunen må fortsette å strekke seg for å tillate uteserveringer i parker og lignende 62 

som ligger i nærheten av restauranter og utesteder i 2021, slik den gjorde sommeren 2020. 63 

Serveringsnæringen trenger gratis leie av uteareal fra kommunen også i 2021.I områder hvor 64 

det er plass til det, bør utestedene få tillatelse til å utvide sine uteserveringer. Kommunen må 65 

være positiv til mat- og drikkefestivaler som arrangeres i løpet av året. 66 

 67 

Det er nok få bransjer som har blitt truffet hardere av de sosiale begrensningene enn 68 

kulturnæringen. Der det er mulig, må kommunen kjøpe inn forestillinger for fremvisning f.eks. 69 

på eldrehjem. Kommunen bør også være positiv til å leie ut lokaler til kulturaktører svært 70 

rimelig eller vederlagsfritt, når disse lokalene ellers står tomme. Venstre vil også jobbe for 71 

fortgang i gjenreisningen av Ekserserhuset. Samtidig må staten rekke ut en hånd for å sikre 72 

KODE stabile rammevilkår gjennom en høyere statlig andel av deres finansiering. 73 

De bedriftene som jobber med turister som kommer til byen vår, er avhengige av at turistene 74 

faktisk kommer for at de skal tjene penger. Derfor må vi være flinkest i klassen når vi skal vise 75 

frem verdens beste by. Det betyr at vi må være klar til å legge ekstraordinære midler på bordet 76 

til destinasjonsselskapet Visit Bergen når pandemien slipper taket, for å sikre oss at både norske 77 

og internasjonale ferierende kommer til nettopp oss. Vi må også få på plass en etterlengtet 78 

severdighetsmerking, som gjør det enklere for de turistene som kommer å finne frem i byen 79 

vår. 80 



  81 

Det skal godt lagspill og mange gode løsninger til for å få det bergenske næringslivet tilbake 82 

til slik det var før korona. Venstre vil være til stede og jobbe sammen med næringslivet for å 83 

sikre best mulige vilkår i verdens beste by.  84 

  85 



Norsk innvandringspolitikk må reformerast: UDI må endrast, 86 

UNE må leggjast ned 87 

Forslagsstiller: Geir Kjell Andersland og Tom Hiis Bergh 88 

Nok ein gong har norske utlendingsstyresmakter svikta. Både i UDI og i klageinstansen UNE 89 

har det blitt tydeleg at såkalla «innvandringspolitiske omsyn» er viktigare enn grunnleggande 90 

menneskerettar og rettstryggleik. No er situasjonen uhaldbar. UDI må endrast, og UNE må 91 

snarast bli avløyst av eit organ som etterlever rettstryggleiken. 92 

 93 

Utlendingsdirektoratet (UDI) har ansvaret for handsaming av søknader frå utlendingar som vil 94 

vitje eller bu i Noreg. Oppdraget er å praktisere ein asyl- og flyktningpolitikk som er vedteken av 95 

Stortinget. Likevel ser vi gong på gong at dei vedtaka utlendingsstyresmaktene gjer om 96 

utvisning er i strid med den allmenne rettsoppfattinga, og skapar folkeleg opprør frå grasrota. 97 

Stadig blir einskildmenneske som har flykta hit frå vanskelege situasjonar i heimlandet utvist av 98 

UDI med vage og mangelfulle grunngjevingar som «truleg falske papir». Desse har etablert seg 99 

her, lært seg norsk, blitt ein del av det norske arbeidslivet, fått både familie og vener, og har 100 

elles skikka seg vel. Slike grunngjevingar kan ofte vere tufta på at papira ikkje ser nøyaktige ut 101 

som «normalen», eller på intervju, som vi veit kan ha vere prega av tolkingsfeil og mistydingar. 102 

 103 

Dei utviste blir sende attende til eit utrygt liv i landet dei rømde frå. Dei som ikkje har eit godt 104 

alternativt returland blir verande her, sidan UDI ikkje har nokon annan stad å sende dei. Her blir 105 

dei sitjande utan opphaldsløyve og følgeleg utan personnummer. Då får dei heller ikkje arbeid 106 

eller bustad, og er overletne til eit håplaust liv i uvisse – i skuggen av samfunnet. 107 

 108 

Saka om Sitel Isa Adala på Sunnmøre er eit frykteleg døme. UDI godtek ikkje at Sitel har fått 109 

papira sine av styresmaktene i Eritrea, og vil sende henne ut. Dette til trass for stadfesting frå 110 

eristreiske styresmakter om at papira er ekte. UDI vil heller ikkje ha ei positiv tolking av 111 

«tilknyting til riket». At Sitel har budd her i seks år, har to barn, barnebarn, og at både ho og 112 

ektemannen hennar er i arbeid er ikkje nok tilknyting til riket. Forstå det den som kan! 113 

 114 



Vanlege rettsomsyn om at «rettsleg tvil skal kome tiltalte til gode» gjeld ikkje. For Sitet - og 115 

mange med henne - er dette ein tvil den norske staten ikkje vil godta. 116 

 117 

UDI framstår i dag som inhumane og einspora byråkratar. Regjeringa og Stortinget må no 118 

instruere utlendingsstyresmaktene til i større grad å ta menneskelege omsyn i tolking av lovar 119 

og reglar. UDI tolkar regelverket på ein måte som er unødvendig restriktivt og som er i strid 120 

med den allmenne rettsoppfattinga. 121 

 122 

Utlendingsnemnda (UNE) er klageorganet for asylsøkjarar og flyktningar. Til trass for at UNE 123 

meiner dei er eit kyndig og uavhengig klageorgan, viser dei gong på gong ein skremmande 124 

mangel på forståing for rettstaten sine viktigaste prinsipp. Den mykje omtalte saka om 18 år 125 

gamle Mustafa Hasan er eit særleg grovt døme. 126 

 127 

Etter ei såkalla grundig handsaming har UNE fatta eit hårreisande og uforståeleg vedtak om at 128 

Mustafa skal sendast ut av Noreg med tvang. Han kom til Noreg som seksåring saman med mor 129 

si. Det viste seg seinare at mora hadde gjeve uriktige opplysingar om nasjonaliteten sin. UNE 130 

meiner innvandringsregulerande omsyn tilseier at guten, som no er 18 år og ikkje lenger eit 131 

barn, skal straffast for dei ulovlege handlingane mora gjorde for 12 år sidan. Sjølv er han 132 

uskuldig. UNE si «grundige» handsaming konkluderer med at foreldre sine synder blindt kan 133 

overførast til borna deira. 134 

 135 

Ein kan nesten få inntrykk av at UNE stør seg meir på dei gamle moselovene sin nidkjære Gud 136 

som heimsøker barn i fleire ledd for foreldrene sine synder, enn til grunnleggjande 137 

menneskerettar og elementær rettstryggleik for einskildmenneske. 138 

 139 

Ein forsvarleg rettspraksis fordrar ei individuell, konkret, upartisk og uavhengig vurdering i den 140 

aktuelle saka. Men UNE viser stadig at organet ikkje forstår rettstaten sine mest grunnleggjande 141 

køyrereglar. UNE hevdar å vere eit uavhengig klageorgan, 142 



men er og blir eit forvaltningsorgan - som let seg påverke av politiske «signal». UNE si 143 

sakshandsaming skjer ofte utan munnlegg handsaming og reell kontradiksjon. Dette står i sterk 144 

kontrast til det vi vanlegvis tenkjer om rettstryggleik. 145 

 146 

UNE har gjort nok skade no, både for dei ulukksalege einskildmenneska som har blitt ramma, og 147 

for Noreg sitt truverde som rettstat. UNE må snarast leggjast ned. Klager på UDI sine vedtak kan 148 

anten gå direkte til dei ordinære domstolane, eller endå betre, til ein nyoppretta, uavhengig 149 

forvaltningsdomstol. 150 

 151 

Bergen Venstre meiner at norsk innvandringspolitikk i dag er for streng og 152 

inhuman, og den krenkjer rettstaten sine prinsipp.  153 

 154 

Venstre vil: 155 

 156 

● At utlendingsstyresmaktene skal bli pålagt å la humanitære omsyn trumfe 157 

innvandringspolitiske omsyn. 158 

● At UNE skal leggjast ned og bli erstatta av ein uavhengig forvaltningsdomstol 159 

som er forankra i rettsstaten sine grunnleggande prinsipp. 160 


